关于请求解决龙窖山老龙潭景区创建及山体滑坡修复资金的请示
临湘市委、市政府：
为更好地利用和发挥龙窖山独特的文化魅力、丰富的旅游资源，同时打造临湘市旅游品牌，推动我市旅游开发建设，2023年，龙窖山老龙潭景区申请创建国家3A级旅游景区，并按照国家3A级景区标准修建了老龙潭的通景公路、生态停车场、道等。目前，龙窖山老龙潭景区已经顺利通过了岳阳市旅游景区质量评定委员会的验收，成功创建为国家3A级旅游景区。老龙潭景区通景公路和栈道的修建费用经市财评349万元，为配合景区创建验收，打造了美丽屋场，财评结算为200.6万元，今年4月,由于持续冰灾，造成去年新修的通景公路部分道路山体滑坡严重:经初步测算，需资金80余万元，目前滑坡路段只进行了道路疏通，以上工程总投入600多万元(根据市政府第26次常务会议纪要，市政府支持解决老龙潭景区部分创建经费200万元)，由于我镇、村财力有限，尚有缺口资金480万元，恳请上级领导根据实情予以解决资金350万元为盼。(项目建设资料附后)。
妥否，请批示!

2025年1月20日
[bookmark: _GoBack]